
関係者各位 
⼀般社団法⼈ 福岡県スクールカウンセラー協会 

会⻑ 浦⽥ 英範 
 

第⼆報『⼀般社団法⼈福岡県スクールカウンセラー協会』に関する説明会について（ご案内） 
 
拝啓 秋麗の候、関係者の皆様におかれましては益々ご隆盛のことと存じます。 

昨今、スクールカウンセラーの雇い⽌め問題や常勤化の動きなどスクールカウンセラーの地位や職能
は不安定な状況にあります。また、スクールカウンセラーの相互研鑽の機会が希薄化したことを背景に、
その専⾨性を担保できず、コンプライアンスに違反する事案も発⽣しています。 

これらの現状を改善するために、2024 年 7 ⽉ 31 ⽇に『⼀般社団法⼈ 福岡県スクールカウンセラー協
会』を設⽴いたしました。1995 年から福岡県のスクールカウンセラーが積み上げてきた信頼や実績を継
承し、より⼀層、児童・⽣徒、保護者及び教職員の⼼の健康の保持増進に寄与するとともに、スクールカ
ウンセラーが研鑽を積み重ね、その専⾨性を発揮しながら安⼼して働くことができる環境作りに⼀意専
⼼努めてまいります。 

この度、当会の設⽴趣旨、活動⽅針、研修システムについて、関係者の皆様にご説明させていただく機
会を設けました。スクールカウンセラーの皆様はもちろん、学校や関係団体の関係者の⽅々にもご参集い
ただきたく存じます。今後とも、何卒、よろしくお願い申し上げます。 
 

⼀般社団法⼈福岡県スクールカウンセラー協会 
浦⽥英範、久世⼤介、中島 良、⽇髙崇博、⼭下雅⼦、窪⽥由紀、⼤⻄ 良 

シャルマ直美、末續貴⼦、多⽥泰裕、⻄村 修、姫島源太郎、本⽥由布⼦ 
 

⽇時 2024 年 11 ⽉ 17 ⽇（⽇）10:00-12:00 
会場 ⻄南学院⼤学 2号館 5階 511 教室 

プログラム 

・福岡県スクールカウンセラー協会について（概要） 
・スクールカウンセラーの現状と課題 
・研修システムについて 
・関係団体、教育委員会との連携について 
・⼊会⽅法と今後の運営について 

後援 ⼀般社団法⼈福岡県臨床⼼理⼠会、⼀般社団法⼈福岡県公認⼼理師会 

参加申込 

Google formに必要事項を明記のうえ、お申込みください。  
https://forms.gle/hm2vDamWtZakwa6C9  

 

備考 
当⽇の参加が難しい⽅については、後⽇、説明会の録画を配信いたしますの
でそちらをご確認ください。 

 


